
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2 

Usnesení 
18. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 03.06.2015 

  

čís. 0399/RMOb-Vit/1418/18 
- 

0435/RMOb-Vit/1418/18 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Petr Dlabal 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Leoš Kolá ček 
místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 03.06.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0399/RMOb-Vit/1418/18 OVVaK/RMOb/
0052/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

0400/RMOb-Vit/1418/18 OVVaK/RMOb/
0049/15 

Program jednání 5. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice konaného dne 15. června 2015 

0401/RMOb-Vit/1418/18 OVVaK/RMOb/
0061/15 

Zápis z 3. jednání komise Bezpečnosti a veřejného 
pořádku ze dne 27. 5. 2015 

0402/RMOb-Vit/1418/18 OVVaK/RMOb/
0060/15 

Zápis z 5. schůze komise sportu ze dne 18. 5. 2015 

0403/RMOb-Vit/1418/18 OVVaK/RMOb/
0058/15 

Oznámení o konání veřejných shromáždění 

0404/RMOb-Vit/1418/18 FRaŠ/RMOb/00
77/15 

Úprava OZV č. 7/2012 o stanovení koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitostí 

0405/RMOb-Vit/1418/18 FRaŠ/RMOb/00
76/15 

Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 9 

0406/RMOb-Vit/1418/18 FRaŠ/RMOb/00
74/15 

Rozpočtové opatření - prevence kriminality 

0407/RMOb-Vit/1418/18 FRaŠ/RMOb/00
73/15 

Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 

0408/RMOb-Vit/1418/18 FRaŠ/RMOb/00
71/15 

Účelová neinvestiční dotace pro MŠ Ostrava-
Vítkovice, p.o. 

0409/RMOb-Vit/1418/18 FRaŠ/RMOb/00
72/15 

Finanční dary 

0410/RMOb-Vit/1418/18 FRaŠ/RMOb/00
70/15 

Stanovisko k regulaci hazardu 

0411/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0095/15 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
6.jednání komise bytové 

0412/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0094/15 

PRAVIDLA pro udělování souhlasu obce dle ust. § 
33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 
hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů 

0413/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0093/15 

O2 Czech Republic a.s. - ukončení nájmu 
nebytových prostor dohodou na ul. U Cementárny 
31 

0414/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0092/15 

O2 Czech Republic a.s. - ukončení nájmu 
nebytových prostor dohodou na ul. Šalounova 18 

0415/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0091/15 

Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu 
bytu - paní Věra Matoulková 

0416/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0090/15 

Provádění revizí a kontrol plynu v rámci opravy a 
údržby byt. fondu a nebyt. prostor v majetku MOb 
Vítkovice 

0417/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0089/15 

Rekonstrukce bytu č.1, Rudná 52 

0418/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0087/15 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4 

0419/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0086/15 

Výměna podlahy v tělocvičně SZŠ a VOŠ 
Jeremenkova 2 

0420/RMOb-Vit/1418/18 KSDaB/RMOb/
0085/15 

Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 439/40, k.ú. 
Zábřeh-VŽ za účelem umístění oboustranného 
reklamního panelu 

0421/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
144/15 

Stavba parkoviště na pozemcích parc. č. 840/1 a 
840/2, k.ú. Vítkovice 

0422/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
142/15 

Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 550 v k. ú. 
Vítkovice (zahrada - Erbenova 60) 

0423/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
143/15 

Návrh na koupi pozemku parc. č. 198/16 v k. ú. 
Vítkovice ( rekonstrukce chodníku U Nádraží x 
Starobní) 

0424/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
141/15 

Povolení vstupu a umístění pergoly v k.ú.Vítkovice 
(pí Smolecová) 

0425/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
146/15 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 
Vítkovice (žádosti o směnu, ukončení NS dohodou 
a záměr pronájmu části pozemku) 

0426/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
139/15 

Porušení předkupního práva, ukončení NS a záměr 
pronájmu pozemku a části pozemku(pí Cruzová) 

0427/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
138/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků 
(p.Kontrik) 

0428/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
137/15 

Prodej nemovitých věcí - U Cementárny 17, 
Ostrava-Vítkovice 

0429/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
134/15 

Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, 
lok. U Cementárny 

0430/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
129/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (Lidická 
27) 

0431/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
125/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků 
(p.Bystroň) 

0432/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
119/15 

RWE GasNet, s.r.o. „Plynofikace Statutárního 
města Ostrava, KS 1312000872/159029“ – zřízení 
věcného břemene 

0433/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
022/15 

Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če – garáží 
v k. ú. Zábřeh-VŽ v lokalitě U Cementárny 

0434/RMOb-Vit/1418/18 MaFK/RMOb/0
147/15 

Stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 
897 v k. ú. Vítkovice (mezi domy Mírové náměstí 
3d a Ruská 25) 

0435/RMOb-Vit/1418/18 OVVaK/RMOb/
0062/15 

Změny ve složení komise RMOb Vítkovice 

  
OVVaK/RMOb/0052/15 
Zpráva o kontrole pln ění úkol ů z minulých sch ůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0399/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5 

 
OVVaK/RMOb/0049/15 
Program jednání 5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítk ovice konaného dne 15. června 
2015 
  
Usnesení číslo: 0400/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program jednání  5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 15. 06. 2015, dle 

předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0061/15 
Zápis z 3. jednání komise Bezpe čnosti a ve řejného po řádku ze dne 27. 5. 2015 
  
Usnesení číslo: 0401/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis z 3. jednání komise Bezpečnosti a veřejného pořádku ze dne 27. 5. 2015. 
 
OVVaK/RMOb/0060/15 
Zápis z 5. sch ůze komise sportu ze dne 18. 5. 2015 
  
Usnesení číslo: 0402/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 5. schůze komise sportu ze dne 18. 5. 2015. 
 
OVVaK/RMOb/0058/15 
Oznámení o konání ve řejných shromážd ění 
  
Usnesení číslo: 0403/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Oznámení o shromáždění - Služba romskému obyvatelstvu k uvedení do života ve víře Ježíše 

Krista a k uplatnění křesťanských principů  v osobním i veřejném životě ve dnech 12.6.2015 a 
19.6.2015 v době od 16:00 do 20:00 hodin. 

 
FRaŠ/RMOb/0077/15 
Úprava OZV č. 7/2012 o stanovení koeficientu pro výpo čet dan ě z nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 0404/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice předložit vedení statutárního města Ostrava žádost o úpravu 

obecně závazné vyhlášky č. 7/2012 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí, 
kterým budou upraveny od roku 2016: 
A. místní koeficient podle ustanovení § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých větí, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”) ve výši 2, kterým se vynásobí daň 
poplatníka za jednotivé druhy pozemků, zdanitelných staveb nebo jednotek, popřípadě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6 

jejich souhrny, s výjimkou pozemků uvedených v § 5 odst. 1 zákona, 
B. koeficient ve výši. 2 podle ustanovení § 6 odst. 4 písm. b) zákona, kterým se násobí 

základní sazba daně uvedená v § 6 odst. 2 písm. b) zákona, na území městského obvodu 
Vítkovice, 

C. koeficient ve výši 2 podle ustanovení § 11 odst. 3 písm. a) zákona, kterým se násobí 
základní sazba daně u staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. a) a f) zákona, případně 
zvýšená u zdanitelné stavby podle § 11 odst. 2 zákona, na území městského obvodu 
Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0076/15 
Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 9 
  
Usnesení číslo: 0405/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neprominout smluvní pokutu v celkové výši 148.147,50 za 

pozdní úhradu kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 658 na pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a 
nádvoří, pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří a pozemku parc. č. 248/35 zahrada, na 
adrese Zengrova 658/9, Ostrava - Vítkovice XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0074/15 
Rozpo čtové opat ření - prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 0406/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí účelového neinvestičního transferu z rozpočtu SMO na 

zabezpečení prevence kriminality, a to na realizaci projektu CENTROMCAMP Vítkovice 2015 
- letní pobytový tábor pro děti ze znevýhodněných rodin a projektu Volnočasové aktvity pro 
rizikové děti a mládež v lokalitě Vítkovice 
zvýší se převody mezi st. městy a jejich obvody - příjmy 
§ 6330     pol. 4137     ORG 507   ÚZ 7401     ORJ 41                  225 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 3421     pol. 5169                      ÚZ 7401     ORJ 28                   225 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7 

FRaŠ/RMOb/0073/15 
Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 
  
Usnesení číslo: 0407/RMOb-Vit/1418/18 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 0371/RMOb-Vit/1418/17 ze dne 20.05.2015; 
2) rozhodla 
  prominout smluvní pokutu ve výši 13.786,- Kč za neuhrazení kupní ceny nemovitosti, budovy 

č.p. 677 na pozemku parc. č. 345/2 zast. pl. a nádvoří, na adrese Zengrova 20, Ostrava-
Vítkovice, slečně XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX trvale bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o prominutí pohledávky dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0071/15 
Účelová neinvesti ční dotace pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0408/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO ve výši 20 tis. Kč přísp. organizací MŠ 

Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 na realizaci projektu “Zpívej a hrej!” od SMO, Prokešovo 
nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0072/15 
Finan ční dary 
  
Usnesení číslo: 0409/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru 

• Pobočnému spolku Podané ruce - osobní asistence, Zborovská 465, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ: 70632596 ve výši 0 Kč 

• Společnosti ADRA, o.p.s., Klikatá 1238/90c, Košíře, 158 00 Praha 5, IČ: 61388122 ve 
výši 0 Kč 

• XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX XX ve výši 0 K č 

• XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XX XXXXX  XXXXX XXX 
XX XXXXXXX X XXXXXX ve výši 1000 K č; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8 

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0070/15 
Stanovisko k regulaci hazardu 
  
Usnesení číslo: 0410/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice trvat na svém stanovisku ze dne 16. 6. 2014, kdy usnesením č. 

481/ZMOb-Vit/1014/23 doporučilo Zastupitelstvu města Ostravy změnit znění obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2011 
• v Článku 1 bodě 1 odrážce čtvrté: “na území celého městského obvodu Vítkovice” a 
• v Článku 2 vynechat městský obvod Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0095/15 
Návrh na opat ření v hospoda ření s byty - zápis z 6.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0411/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 6. zasedání komise bytové, konané dne 28.5.2015; 
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců v  obecním zájmu – služební byt: 
  

1.  s paní XXXXX XXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXXX 
na byt č. 7, 2+1 v domě Jeremenkova 70/1 

2.  s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXX XXXX XXX XXXXXna 
byt č. 4, 2+1 v domě Jeremenkova 70/1 Ostrava-Vítkovice 

                              
2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1.  s paní XXXXXX XXXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 1, 1+1 v domě Syllabova 2042/28, Ostrava-
Vítkovice 

2.  se sl. XXXXXX XXXXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 5, 1+1 v domě Zengrova 719/12, Ostrava-
Vítkovice 

3.  s paní XXXXX XXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 6, 2+1 v domě  Rudná 798/64, Ostrava-
Vítkovice 

4.  s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXX XXXXX XX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 4, 3+1 v domě  Syllabova 1534/25, Ostrava-
Vítkovice 

5.  s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXtrv. bytem XXXXXXXX XXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 7, 3+1 v domě Štramberská 825/8,  Ostrava-
Vítkovice 

2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 a 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1.  s paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXtrv. bytem XXXXXXXXXXX X XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt 1, 2+1 v dom ě Rudná 798/64,  Ostrava-
Vítkovice 

2.  s panem XXXXXXX XXXXXXXXtrv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXXXXXXXX XXXX na č. 5, 3+1 v domě Jeremenkova 808/19, Ostrava-
Vítkovice 

3.  s panem XXXXX XXXXXXX trv. bytem XXX XXXXXXXX XXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX na byt č. 6, 3+1 v domě  Syllabova 1532/29, Ostrava-
Vítkovice 

2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2015: 

1. XXXXXXXX XXXXX , XXXXXXX XXX,  byt č. 6 
2. XXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXX XXX  byt č. 9 
3. XXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 10 
4. XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 2 

2.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.10.2015: 

1. XXXXXXXX XXXX, XXXXX XX,  byt č. 2 
2. XXXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 10 
3. XXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 15 

2.6 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2015: 

1. XXXXXXXX XXXXX, XXXXX XXX,  byt č. 7 
2. XXXXX XXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 1 

2.7 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2016: 

1. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 4 
2. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 1 

2.8 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2016: 

1. XXXXX XXXXXX, XXXXXXX X, byt č. 12 
2. XXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 12 
3. XXXXX XXXXXX, XXXXXX XXX,  byt č. 7 
4. XXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXX X, byt č.2 
5. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 13 
6. XXXXXXXX XXXXXX, XXXXX XX,  byt č. 1 
7. XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. 8 
8. XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 7 
9. XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 12 
10. XXXXX XXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10 

11. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXX XX,  byt č. 8 
12. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 8 
13. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 4 
14. XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. 3 
15. XXXXXXX XXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 12 
16. XXXXXXX XXX, XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 8 
17. XXXXXXXXXX XXXX, XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 11 

2.9 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2016: 

1. XXXXXX XXXXXX, XXXXXXX X, byt č. 8 
2. XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 9 
3. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 10 
4. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXXXXXXXXX X,  byt č. 2 
5. XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č.2 
6. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 13 
7. XXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 17 
8. XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 7 
9. XXXXXXXX XXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 14 
10. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX,  byt č. 2 
11. XXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. 12 
12. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 43,  byt č. 2 
13. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 43,  byt č.15 
14. XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX,  byt č. 5 
15. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 45,  byt č. 4 
16. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 45,  byt č. 6 
17. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 9 
18. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 45,  byt č. 11 
19. XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX X,  byt č. 2 
20. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX X,  byt č. 3 
21. XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX X,  byt č. 9 
22. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 1 
23. XXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 6 
24. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 4 
25. XXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 15 
26. XXXXXXXX XXXXXX, X XXXXXXXXXX XX,  byt č. 7 
27. XXXXXXX XXXXX, X XXXXXXXXXX XX,  byt č. 14 
28. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 7 
29. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 12 
30. XXXXXXXXXXXX XXXXX , XXXXXXXX XX,  byt č. 16; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
3) bere na vědomí 
  přechod nájmu bytu: 

1. č.3, vel. 1+1, v domě na ul. Ocelářská 10A/973 v Ostravě-Vítkovicích 
2. č.14, vel. 3+1, v domě na ul. U Cementárny 1390/29 v Ostravě-Vítkovicích; 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11 

4) schvaluje 
    

1.  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 6. 
jednání komise bytové ze dne 28.5.2015, čl. 6 a čl. 7 

2.  vyřazení žadatelů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 6. jednání komise bytové 
ze dne 28.5.2015, čl. 8 

3.  jednotlivá opatření v hospodaření s byty  uvedená v předloženém zápisu z 6. jednání 
komise bytové ze dne 28.5.2015, čl. 14. Různé, písm. a) až h). 

 
KSDaB/RMOb/0094/15 
PRAVIDLA pro ud ělování souhlasu obce dle ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
  
Usnesení číslo: 0412/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Pravidla pro udělování souhlasu obce dle ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 

hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů s platností od 3.6.2015; 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) jmenuje 
  oprávněnou úřední osobou Bc. Svatavu Köhlerovou k vydávání a zasílání Závazných 

stanovisek jednotlivým žadatelům prostřednictvím Úřadu práce ČR. 
 
KSDaB/RMOb/0093/15 
O2 Czech Republic a.s. - ukon čení nájmu nebytových prostor dohodou na ul. U 
Cementárny 31 
  
Usnesení číslo: 0413/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1.  ukončit smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 8640710004 s nájemcem O2 Czech 

Republic a.s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22, Praha 4, IČ:60193336, 
DIČ:CZ60193336, kterou byl pronajat nebytový prostor o celkové výměře 2 m2  na 
půdě v  budově č.p. 1349 , stojící na pozemku parc.č. 1425, na ul. U Cementárny 31 v 
Ostravě-Vítkovicích a o rozloze 3 m2 na střeše budovy č.p. 1390 , stojící na pozemku 
parc.č. 1468, na ul. U Cementárny 29 v Ostravě-Vítkovicích dohodou ke dni 
31.8.2015. 

2.  o záměru pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 2 m2 na půdě v budově č.p. 
1349 , stojící na pozemku parc.č. 1425, na ul. U Cementárny 31 v Ostravě-Vítkovicích 
a o rozloze 3 m² na střeše budovy č.p. 1390, stojící na pozemku parc.č. 1468, na ul. U 
Cementárny 29 v Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor dle zásad Zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích v plném znění. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ev.č.8690700041 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0092/15 
O2 Czech Republic a.s. - ukon čení nájmu nebytových prostor dohodou na ul. 
Šalounova 18 
  
Usnesení číslo: 0414/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1.  ukončit smlouvu o nájmu nebytových prostor ev.č. 8640710004 s nájemcem O2 Czech 

Republic a.s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22, Praha 4, IČ:60193336, 
DIČ:CZ60193336, kterou byl pronajat nebytový prostor o celkové výměře 14 m2  na 
půdě v  budově č.p. 778 , stojící na pozemku parc.č. 688/4, na ul. Šalounova 18 v 
Ostravě-Vítkovicích dohodou ke dni 31.8.2015. 

2.  o záměru pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 14 m2 , vbudově č.p. 778 , 
stojící na pozemku parc.č. 688/4, na ul. Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor dle zásad 

Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v plném znění; 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ev.č. 8640710004 dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0091/15 
Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu b ytu - paní V ěra Matoulková 
  
Usnesení číslo: 0415/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXX XXXXXXXXXX o prominutí poplatků z prodlení dle předložené přílohy 

č. 1; 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít dohodu o prominutí poplatků z prodlení s paní 

XXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXX, dle předložené důvodové zprávy. 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 

 
  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13 

KSDaB/RMOb/0090/15 
Provád ění revizí a kontrol plynu v rámci opravy a údržby b yt. fondu a nebyt. prostor v 
majetku MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0416/RMOb-Vit/1418/18 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby v rámci zajištění oprav a údržby bytového 

fondu a nebytových prostor v majetku SMO svěřenému MOb Vítkovice v oboru revize 
plynového zařízení firmě Redl-servis s.r.o., Sokolská třída 1161/118, Ostrava-Přívoz,  702  00, 
IČ: 25828355,   DIČ:CZ25828355, zaps v OR u  KS  v  Ostravě,  oddíl C, vl. č.  20023; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0089/15 
Rekonstrukce bytu č.1, Rudná 52 
  
Usnesení číslo: 0417/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci „Rekonstrukce bytu č. 1 na ul. Rudná 52“ zhotoviteli Petru Raškovi, V. Jiříkovského 
150/5, Ostrava-Dubina, 700 30, IČ:14601737, DIČ:CZ6460101702 za nabídkovou cenu 398 
089,- Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0087/15 
Prodej nepot řebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 0418/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. byt em XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 50 ks dlažby o velikosti 3 0 x 30 cm za 4,00 Kč/ks 
vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
 
2) 

 
zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0086/15 
Výměna podlahy v t ělocvi čně SZŠ a VOŠ Jeremenkova 2 
  
Usnesení číslo: 0419/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci „Výměna podlahy v tělocvičně na SZŠ a VOŠ Jeremenkova 2“  zhotoviteli Vlastislavu 
Jakešovi, Česká Bělá 38, 582 61, IČ: 10602674, DIČ: CZ5610050314 za nabídkovou cenu ve 
výši 329 664,50 Kč vč. DPH (provedení parketové podlahy); 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0085/15 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 439/40, k.ú. Záb řeh-VŽ za účelem umíst ění 
oboustranného reklamního panelu 
  
Usnesení číslo: 0420/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc.č. 439/40, k.ú. Zábřeh-VŽ za účelem umístění 1 ks 

oboustranného reklamního panelu o rozměru 6 x 3 m na dobu určitou 5 let; 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. 
 
MaFK/RMOb/0144/15 
Stavba parkovišt ě na pozemcích parc. č. 840/1 a 840/2, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0421/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informativní zprávu týkající se kauzy soudního 

sporu ve věci stavby parkoviště na pozemcích parc. č. 840/1 a 840/2, k.ú. Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
  

MaFK/RMOb/0142/15  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15 

Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 550 v k. ú. Vítkovice (zahrada - Erbenova 60) 
  
Usnesení číslo: 0422/RMOb-Vit/1418/18 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vydat souhlasné stanovisko k prodeji nemovité věci, jejíž vlastníkem je statutární město 

Ostrava, není svěřena městskému obvodu Vítkovice, a to pozemku parc. č. 550, zahrada, o 
výměře 361 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 1. 

tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0143/15 
Návrh na koupi pozemku parc. č. 198/16 v k. ú. Vítkovice ( rekonstrukce chodníku U 
Nádraží x Starobní) 
  
Usnesení číslo: 0423/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas 

s úplatným nabytím nemovité věci - pozemku parc. č. 198/16, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 27 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem realizace stavby pod 
názvem “Rekonstrukce chodníku, Ostrava-Vítkovice”, s tím, že koupě pozemku bude 
financováno výlučně z finančních prostředků městského obvodu Vítkovice; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) pověřuje 
  vedoucího odboru majetkového a finanční kontroly k jednání s vlastníkem nemovité věci 

uvedené v bodě 1. tohoto usnesení, jehož předmětem bude koupě této nemovité věcí 
maximálně za cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
  

 
 
 
 
 
 
MaFK/RMOb/0141/15 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16 

Povolení vstupu a umíst ění pergoly v k.ú.Vítkovice (pí Smolecová) 
  
Usnesení číslo: 0424/RMOb-Vit/1418/18 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 807, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s umístěním 

přístavby pergoly k jednotce č. 129/1 na pozemku parc. č. 811, zastavěná plocha a nádvoří, a 
spoluvlastnickému id. 12691/25382 podílu na společných částech domu - budovy č. p. 129 na 
pozemku parc. č. 811, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 
adrese Nerudova 7, Ostrava-Vítkovice. 
Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - jednotky č. 129/1 na pozemku parc. č. 811, 
zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 12691/25382 podílu na společných částech 
domu - budovy č. p. 129 na pozemku parc. č. 811, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Nerudova 7, Ostrava-Vítkovice - a investora pergoly pí 
XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XXX, XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za p ředpokladu splnění následujících podmínek: 
• přístavba pergoly bude realizována v souladu se stanovenými podmínkami závazného 

stanoviska Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostravy; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po pronajímateli kompenzaci nákladů 

vzniklých při výstavbě této pergoly. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0146/15 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (žádosti o sm ěnu, ukon čení 
NS dohodou a zám ěr pronájmu části pozemku) 
  
Usnesení číslo: 0425/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopisy 

• ”Výměna zahrádky mezi p. XXXXXXXXX a XXXXXXXXXX”, ze dne 25.03.2015 paní 
XXXXXXXXX, 

• ”Žádost o pronajmutí pozemku (výměna pronajaté parcely)” ze dne 25.05.2015 paní 
XXXXXXXXXXX; 

2) rozhodla 
  a. pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 112,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 23 a 24, paní XXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX č. p. XXX, č. o. XX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, PS Č: XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení; 
4) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703774 ze dne 26. 11. 2012, včetně dodtku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520703774 ze dne 24. 02. 2014, na pronájem části pozemku parc. č. 
348/2, zahrada, o výměře  42,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 
XXXX XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX č. p. XXX, č. 
o. XX, XXXXXXXXXXXXXXXXX, PS Č: XXX XX, a to dohodou k 31.07.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 42,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 6; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0139/15 
Porušení p ředkupního práva, ukon čení NS a záměr pronájmu pozemku a části 
pozemku(pí Cruzová) 
  
Usnesení číslo: 0426/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod jednotky č. 118/1 na pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. ½ podílu na společných částech domu - budově č. p. 118 na pozemku 
parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Lidická 2, 
Ostrava-Vítkovice; 

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu 
vlastnického práva k jednotce č. 118/1 na pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, a 
spoluvlastnickému id. ½ podílu na společných částech domu - budově č. p. 118 na pozemku 
parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Lidická 2, 
Ostrava-Vítkovice; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí

XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX X XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, dohodou ke dni 30.06.20 15: 
a. nájemní smlouvy č. 8530702546 ze dne 12.07.2006, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702546 ze dne 03.10.2007 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702546 ze dne 
10.04.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18 

74,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
b. nájemní smlouvy č. 8520702547 ze dne 12.07.2006 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 8520702547 ze dne 10.04.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 
176,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 74,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 176,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,
dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0138/15 
Ukon čení NS a záměr pronájmu částí pozemk ů (p.Kontrik) 
  
Usnesení číslo: 0427/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2015: 
a. nájemní smlouvy č. 8530702467 ze dne 16.12.2005, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8530702467 o nájmu pozemku ze dne 13.10.2008 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 
8530702467 ze dne 17.12.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 223/7, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 65,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702466 ze dne 16.12.2005, Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520702466 ze dne 29.12.2011 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702466 ze dne 
17.12.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 156,70 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703634 ze dne 29.12.2011 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 8530703634 ze dne 17.12.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o 
výměře 7,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 223/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 69,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v geometrickém plánu; 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 160,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19 

Ostrava, dle zákresu v geometrickém plánu; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0137/15 
Prodej nemovitých v ěcí - U Cementárny 17, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0428/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

prodat nemovité věci: 
• pozemek parc. č. st. 520, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 513 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí je budova č. p. 1274 - způsob využití 
bytový dům - (na adrese U Cementárny 17, Ostrava-Vítkovice); 

• pozemek parc. č. p. 500/6, zahrada, o výměře 245 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, který tvoří funkčně související celek s pozemkem parc. č. st. 520, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož 
součástí je budova č. p. 1274 - způsob využití bytový dům - (na adrese U Cementárny 17, 
Ostrava-Vítkovice), 

do vlastnictví právnické osoby Bytové družstvo U Cementárny 1274/17, se sídlem U 
Cementárny 1274/17, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 032 96 113, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 5321, zastoupené předsedou 
družstva p. XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za celkovou sjednanou kupní cenu Kč 6 228 920,00, z toho: 
- za budovu Kč 5 598 832,00, 
- za pozemek (zast. pl. a nádvoří) Kč 420 660,00, 
- za pozemek (zahrada) Kč 209 428,00, 
kterou kupující uhradí ve dvou splátkách takto: 
• 1. splátka: ve výši 65 % z kupní ceny domu, tj. Kč 3 639 241,00, + kupní cena pozemků 

ve výši Kč 630 088,00, což činí celkem Kč 4 269 329,00, při podpisu kupní smlouvy, 
• 2. splátka: ve výši 35 % z kupní ceny domu, tj. Kč 1 959 591,00, do 4 let od vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

zřídit k nemovitým věcem uvedeným shora předkupní právo jako věcné právo, na dobu trvání 
5 let. 
Bude-li chtít kupující v budoucnu jakýmkoliv způsobem zcizit nemovité věci, nebo jejich části 
- tj. ideální podíly  na nemovitých věcech, případně jednotky vzniklé v budoucnu dle zákona č. 
89/2012 Sb., - nabídne je nejprve prodávajícímu za cenu danou touto kupní smlouvou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20 

případně zvýšenou o prokazatelné zhodnocení nemovitých věcí stavebními úpravami. Od 
zhodnocení nemovitých věcí stavebními investicemi a opravami bude odečtena částka 
odpovídající poskytnuté “následné pobídkové slevě”. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0134/15 
Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, lo k. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0429/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” pana XXXXXX XXXXXXXX, ze dne 26.05.2015; 
2) ukládá 
  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s uplatným nabytím 

nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2921, zast. pl. a 
nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s tím, že finanční krytí - kupní 
cena bude hrazena z rozpočtu SMO. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0129/15 
Pronájem částí pozemk ů v k.ú.Vítkovice (Lidická 27) 
  
Usnesení číslo: 0430/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, a část pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o celkové výměře 62,08 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, (viz díl II.), pí XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX X XX XXX 
XXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,52 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, (viz díl VII.), pí XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XX X XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, a část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, o celkové výměře 62,08 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, (viz díl IV.), pí XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, a část pozemku parc. č. 586/2, ostatní 

plocha, o celkové výměře 62,08 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě, (viz díl I.), pí XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/2, ostatní plocha, o výměře 59,52 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, (viz díl V.), p. XXXXXX XXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
1 137,00 Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,52 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, (viz díl VIII.), pí XXXXXX 
XXXXXXXXXXX, nar . XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, a část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 62,08 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě, (viz díl III.), p. XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. X XXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
8) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0125/15 
Ukon čení NS a záměr pronájmu částí pozemk ů (p.Bystro ň) 
  
Usnesení číslo: 0431/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků a pozemku s 

nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, byte m XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 3 0.06.2015: 
a. nájemní smlouvy č. 8530703292 ze dne 29.07.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530703292 ze dne 19.12.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 53,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703921 ze dne 19.12.2013 na pronájem pozemku parc. č. 
1282/4, zahrada, a části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 
výměře 419,90 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703294 ze dne 29.07.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 8530703294 ze dne 19.12.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 7,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. pozemek parc. č. 1282/4, zahrada, a část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 419,90 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
  

 
 
 
 
MaFK/RMOb/0119/15 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23 

RWE GasNet, s.r.o. „Plynofikace Statutárního m ěsta Ostrava, KS 1312000872/159029“ 
– zřízení věcného b řemene 
  
Usnesení číslo: 0432/RMOb-Vit/1418/18 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě s právnickou osobou 

RWE GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 40117, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23083, 
oprávněným ze služebnosti; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení ”Plynofikace statutárního 

města Ostrava, KS 1312000872/159029, číslo stavby 8800073014 - 1. etapa” včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů v celkové délce 1213,1 bm - právo 
odpovídající věcnému břemeni - služebnosti inženýrské sítě - spočívající v: 

• -  právu mít zřízeno a provozovat na služebných pozemcích plynárenská zařízení, 
• - právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami,  opravami, provozováním a odstraněním plynárenských zařízení, 
• na částech pozemků: 
• - parc. č. p. 487/14, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1888-98/2013; 
• - parc. č. 216/12, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 238/8, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1187/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1188/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1278/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1392, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2293-221.001/2014; 
• - parc. č. 693/2, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 693/5, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 718/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 718/5, zast. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1204/1, zast. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. (EN) 1342/1, pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ evidence 

nemovitostí, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2294-221.003/2014; 
• - parc. č. 1204/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1233, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2295-507.005/2014; 
• - parc. č. 722, zast.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 824, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 893/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 893/7, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1220/2, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1221/8, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1231/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• - parc. č. 1232, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2296-221.006/2014; 
•   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 
pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu existence plynárenských 
zařízení, za dohodnutou jednorázovou úhradu ve výši 12.131 Kč, včetně DPH, stanovenou dle 
ujednání čl. IV. odst. 2. kupní smlouvy č. 1312000872/159029, ze dne 21.12.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0022/15 
Koup ě nemovitých v ěcí - budov bez čp/če – garáží v k. ú. Záb řeh-VŽ v lokalit ě U 
Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0433/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. 1. 
rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2948, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXX XXXXXX, nar. XX XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXX, PS Č: XXX XX, 
za sjednanou kupní cenu 20.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 2. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3902, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) -
fyzických osob: XXXX XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXXX XX X X XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX, PS Č: XXX 
XX, a paní XXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XX 
XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX, PS Č: XXX XX,  
za sjednanou kupní cenu ve výši 49.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 
právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 3. 
rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2905, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) -
fyzických osob: pana XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale byte m XXX 
XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, PS Č: XXX XX, a paní 
XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXX XXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, PS Č: XXX XX,  
za sjednanou kupní cenu ve výši 35.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 
právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 4. 
rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2920, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXX XXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, PS Č: XXX XX, 
za sjednanou kupní cenu 40.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 5. 
rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
2949, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – paní 
XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXX XX XX XXXXX 
XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, PS Č: XXX XX, 
za sjednanou kupní cenu 35.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 6. 
rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3833, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXX XXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem U XXXXX  XX XX 
XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, PS Č: XXX XX, 
za sjednanou kupní cenu 20.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0147/15 
Stanovisko k zám ěru prodat část pozemku parc. č. 897 v k. ú. Vítkovice (mezi domy 
Mírové nám ěstí 3d a Ruská 25) 
  
Usnesení číslo: 0434/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly zadat vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku parc. č. 897, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to dle zákresu 
v katastrální mapě v příloze č. 6 (VARIANTA II.). 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
OVVaK/RMOb/0062/15 
Změny ve složení komise RMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0435/RMOb-Vit/1418/18 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis p. Ing. Kamila Bednáře o odstoupení z funkce předsedy kulturní komise, z důvodu 

časové zaneprázdněnosti; 
2) odvolává 
  z funkce předsedy komise školství a kultury Ing. Kamila Bednáře s účinností od 04. 06. 2015; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26 

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
3) jmenuje 
  Bc. Daniela Vernera do funkce předsedy komise školství a kultury s účinností od 04. 06. 2015. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 
  
 
 


